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Tyto a další pohledy projektu rekonstrukce bývalého kina si můžete 
prohlédnout na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce www.
kunin.cz
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Vážení spoluobčané, 
jaro nám pomalu ťuká na dveře a já Vás chci seznámit s tím, co se v naší 
obci děje a co je pro Vás, kunínské občany, důležité, o změnách a posunech, 
které nastaly v připravovaných projektech. 
1) Přestavba bývalého kina na víceúčelový sál – na titulní stránce Zpravodaje 
vidíte, jak bude budova obecního úřadu jednou vypadat. Na druhé stránce 
pak ještě jiný pohled a také pohled ze strany od výletiště.  Projektová 
dokumentace je před dokončením a snad se, pokud bude vůle členů 
zastupitelstva a vyčlení v rozpočtu obce finance, také brzy podaří s rekonstrukcí 
začít a také ji zdárně dovést k cíli. Výsledek bude určitě stát za to! A my 
všichni získáme další místo „SETKÁVÁNÍ“ a trávení volného času v naší 
obci. 
28. února se v knihovně uskutečnila beseda „u kulatého“ stolu. Hlavním a 
nosným tématem tohoto setkání bylo představení projektu přestavby kina 
projektantem, vysvětlení souvislostí a toho, jak by měl nový sál, který bude 
sloužit nám všem, vypadat. Do knihovny dorazilo osmnáct informací chtivých 
občanů, cca polovinu z nich tvořili členové Sdružení rodičů, kteří organizují 
řadu kulturních akcí v obci, především pro děti. Na projektanta byla vznesena 
spousta dotazů a také požadavků. Na použité materiály, praktičnost, ale 
především kapacitu. A ta se ukázala jako největší problém. Avšak problém, 
který se dal vyřešit. Velikost budoucího sálu je dána stávajícím stavem, ze 
kterého musíme vycházet. Projektant zaslal v dohodnutém termínu upravenou 
projektovou dokumentaci s rozšířenými prostory a  navýšenou kapacitou z 
původních 150 na 200 osob pohodlně usazených u stolů. A pro ty, kteří debatu 
nestihli, nebo se chtějí podívat, co z jejich připomínek vzniklo, jsou nákresy 
k nahlédnutí na obecním úřadě. 
Děkuji všem, kteří na setkání u kulatého stolu dorazili a svými podněty přispěli 
k dopracování toho, co bylo navrženo. A co bude sloužit pro další generace, 
od těch nejmenších, až po ty nejstarší, ruku v ruce vše propojeno s areálem 
výletiště a parčíkem před obecním úřadem - hlavně v letních měsících. Děkuji 
za Váš čas a podněty. 
2) Rekonstrukce tělocvičny – bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele 
prací a vítězem se stala firma Severomoravská stavební společnost s.r.o., 
Šenov u Nového Jičína. Zakázka bude zrealizována za 5.337.748 Kč, přičemž 
cca 3.600.000 Kč bude uhrazeno z dotace Ministerstva místního rozvoje, 
zbývající finance z rozpočtu obce. Pevně věřím, že žáci naší školy zahájí 
nový školní rok v nové, moderní tělocvičně, s příjemným, úsporným LED 
osvětlením, novými parketami a nainstalovaným odhlučněním. 
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A že děti i sportovci budou moci v tělocvičně od září sportovat moderně. 
Ostatně tak se projekt jmenoval – „I my chceme sportovat moderně“.  A ušní 
bubínky účastníků kulturních akcí již nebudou trpět díky špatné akustice. 
3) Výstavba inženýrských sítí a doprovodné infrastruktury v lokalitě za 
Citroënem – v poslední době se zvýšil počet dotazů na plánovanou výstavbu 
v lokalitě za Citroënem, na to, co se chystá a jak to bude vypadat. Pozemky 
koupila firma Homola z Ostravy a plánuje jejich rozparcelování na 20 stavebních 
parcel, zasíťování, výstavbu komunikace, veřejného osvětlení a následně 
odprodej parcel zájemcům. Cena za 1 m2 pozemku ještě není známa, rezervace 
zatím firma nepřijímá. Situační snímek můžete najít na webových stránkách 
obce, ve složce Zastupitelstvo obce – materiály na 21. ZO. V nejbližší době 
bude zahájeno stavební řízení na povolení stavby. Se stavebními pracemi 
by se mělo začít na podzim a to už bychom mohli být seznámeni s konkrétnějšími 
informacemi.
4) Obecní bál se konal 24. února. Letos poprvé jsme jej uspořádali společně 
se Sdružením rodičů. Zúčastnilo se jej téměř 200 hostů a já děkuji všem, 
podnikatelům, spolkům, ale i občanům, kteří nám přispěli svými cenami do 
tomboly a také pořadatelům za jejich chuť věnovat svůj volný čas jiným.  
Těším se i na budoucí spolupráci, které si opravdu velmi vážím a cením. 
Výtěžek z plesu bude využit na konání kulturních akcí pro kunínské děti. A 
věřte, že jich nebude málo. 
Přeji Vám krásné, snad už jarní dny! 

Dagmar Novosadová, starostka

Rada obce po projednání dne 12.2.2018:
schválila
• znění Smlouvy o poradenské činnosti s firmou INNOVA Int. s.r.o., Rudná
847/10, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ 27857255 k poskytnutí poradenských 
služeb spočívajících ve zpracování a následného podání žádosti o finanční 
podporu v rámci Moravskoslezský kraj – Program na podporu přípravy 
projektové dokumentace 2018 – „Příprava PD Sociální bydlení v obci Kunín“ 
a v rámci IROP – 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi, Sociální bydlení v obci Kunín.
• uzavření Smlouvy o zabezpečení nákupu, zpracování a vedení knihovního 
fondu pořízeného z prostředků obce s Městským kulturním střediskem Nový 

Informace z jednání Rady obce
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Jičín, příspěvkovou organizací pro rok 2018.
• Smlouvu o zprostředkování Benefitů Sodexo Pass Česká republika a.s., 
se sídlem Praha 5, Radlická 2 IČ: 61860476. Benefit – služby závodního 
stravování zaměstnanců Gastro Pass, stravenky v hodnotě 80 Kč. Příspěvek 
ze strany obce v hodnotě 42 Kč, zbytek si hradí zaměstnanec sám.
• zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p. č. 1075 o výměře 4 m2 
[zastavěná plocha a nádvoří] v k. ú. Kunín na úřední desce.
• Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla 
č.2389/D/NJ/2017 - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se 
sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava - za účelem 
realizace stavby „Prodloužení chodníku podél silnice č. III/04734 v Kuníně, 
III. etapa“.
• znění Dodatku č. 12 ke smlouvě č. 02/02/K AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. změna ceny za služby prováděné dodavatelem, s účinností od 1.3.2018.
• zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 463 o výměře cca 290 m2 
[ostatní plocha, jiná plocha]v katastrálním území Kunín na úřední desce.
•  pronájem nebytových prostor (bývalé kadeřnictví) Kunín č. p. 56 (zdravotní 
středisko) o výměře prostor 45,42 m2 [šatna, WC, provozovna a sklad] firmě  
SUNIX SAFE LIFE s.r.o., se sídlem Závodní 540/51, 735 06 Karviná – Nové 
Město. Prostory budou využívány pro chráněnou šicí dílnu. Nájem od 1.3.2018 
činí 400 Kč/m2/rok + služby, nájem na dobu neurčitou.
• realizaci výstavby zpevněné komunikace na pozemku p. č. 1479 [ostatní 
plocha, ostatní komunikace]. Obec Kunín zajistí v rámci součinnosti recyklát 
na realizaci výstavby komunikace. Kanalizační přípojka je řešena v rámci 
přípravy projektové dokumentace pro dané území.
vzala na vědomí
• Oznámení Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace o zápisu do první třídy základní školy 19.04.2018 
od 13:00 hodin do 18:00 hodin v Základní škole Kunín a o zápisu do mateřské 
školy 14.05.2018 od 8:00 do 9:00 hodin a od 15:00 do 16:00 v Základní škole 
Kunín.
• žádost o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádost do evidence žadatelů o 
byt.
• nabídku firmy GPlus s.r.o., Husova 1697, 530 03 Pardubice, na tvorbu a 
tisk mapy čísel popisných a evidenčních na podkladu leteckého snímku.
• nabídku firmy JAS AIR CZ spol. s.r.o., na vytvoření leteckých snímků naší 
obce.
• nabídku firmy DARUMA spol. s r.o., prezentace obce Kunín na multimediálním 
informačním panelu v Novém Jičíně.
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•vyúčtování finančních podpor za rok 2017 - TJ Kunín, Myslivecký spolek 
Šenov – Kunín, Rybářský spolek Kunín, Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s. 
RO uložila předložit materiál finančnímu výboru, který provede kontrolu dle 
smluv. 
• žádost o dotaci z rozpočtu obce Kunín v roce 2018 pro Myslivecký spolek 
Šenov Kunín. RO uložila rozhodnout o výši příspěvku/dotace až po termínu 
28.2.2018.
• informaci ohledně vyjádření k návrhu dohody povodňový dům č.p. 464. 
RO uložila předložit materiál na zasedání ZO.
• Cenovou kalkulaci – kácení dřevin – Štefan Regeci na lokalitu významného 
krajinného prvku 3536, p. č. 2122, 2124/4 za cenu 83.810 Kč bez DPH. 
Celkový počet 23 ks dřevin. RO doporučila projednat záležitost s komisí 
životního prostředí.
neschválila
• žádost o pronájem obecního pozemku za účelem parkování. Parkovací 
plochy se budou řešit komplexně v budoucích letech.
• žádost spolku Lungta k připojení obce Kunín k mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet“.

Rada obce po projednání dne 19.2.2018:
schválila
• Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, 
p.o. na rok 2018
• program jednání 22. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, které se bude 
konat v knihovně dne 05.03.2018 od 17:00 hodin.
• realizaci sjezdu dle předložené dokumentace pro RD č.p. 22 - Rozšíření 
zpevněných ploch a sjezd na p. č. 1142, 1143/1 k.ú. Kunín - vlastník zastoupen 
firmou 3dum.cz Ateliér XOI.cz, Bohumil Kouba IČO 010 66 269.
• finanční příspěvek ve výši 2.000 Kč pro rok 2018, pro Centrum pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 3, Ostrava, Občanskou 
poradnu Nový Jičín.

Markéta Kuběnová

Připravujeme:
22. zasedání Zastupitelstva obce Kunín 

se uskuteční v pondělí 23. dubna od 17 hodin 
v obecní knihovně.

Program i pozvánka budou zveřejněny na úřední desce obecního úřadu.
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Veškeré úhrady poplatků a dalších plateb můžete v pokladně
obecního úřadu uhradit také bezhotovostně. Přijímáme 
platby kartou.

Poplatek za komunální odpad   530 Kč/osoba   do 30. 4. 2018
Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního 
příkazu, nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, 
která musí být nalepena nejpozději 30. 4. 2018. Novou známkou na rok 
2018 přelepte dosavadní známku nebo staré známky strhněte. Usnadníte 
tak kontrolu vylepených známek na aktuální rok.
Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej
splácet postupně. Přijďte se co nejdříve dohodnout s pokladní na splátkách,
nečekejte na dobu, kdy jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb.
(daňový řád), tj. přistoupit k zaslání platebního výměru (kde již může být 
částka zvýšena až na trojnásobek) a poté k exekuci.
Nájmy pozemků            do 31. 3. 2018
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů,
kteří mají od obce pronajaté pozemky).
Poplatek za psa            do 31. 3. 2018
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba   100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě   200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba     100 Kč
d) za psa chovaného v byt. domě s více než 2 byty, jehož držitelem je poživatel
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho
jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu   200 Kč
e) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d)

300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty              450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty      1000 Kč
Stočné
Cena za stočné zůstává na 28 Kč/1 m3 (cena včetně DPH). Stočné je třeba
uhradit do 14 dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. Vezměte s 
sebou fakturu za vodné. Stočné se hradí podle spotřeby vody v m3.
Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce, číslo účtu 
1760145389/0800.

Poplatky a úhrady
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Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340   Nájem pozemku - 2131
Poplatek za psa – 1341       Stočné – 2321

Kancelář stavebního úřadu v Kuníně bude ve dnech 9. a 10. dubna uzavřena.
Miroslav Graclík

Letošní sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu připadne na sobotu 
14. dubna od 8 do 11 hodin. Na sběrovém dvoře budou přistaveny kontejnery, 
do kterých je možné odkládat nábytek, koberce, lina, pneumatiky, obaly 
od nebezpečných látek, barvy, oleje, akumulátory a veškeré nepotřebné 
věci z domácností. Kontejnery nejsou určeny pro stavební suť a odpad 
produkovaný z podnikatelské činnosti!
Využijte této možnosti a nevytvářejte v katastru obce i mimo něj černé skládky!!! 
Zároveň důrazně žádáme občany, zejména obyvatele bytových domů, aby 
objemný odpad neodkládali k popelnicím či kontejnerům před svými 
domy, ale odvezli jej na sběrový dvůr!!!

Markéta Kuběnová

Považujete se již za zdatné třídiče odpadu, ale přesto se setkáváte s druhy 
odpadu, u kterého si nejste jisti, kam s ním? Výrobky jsou stále důmyslněji 
baleny do vrstev obalového materiálu kombinující plast, papír a kov. Takové 
obaly pak často končí v koši se směsným odpadem, protože si s nimi nevíme 
rady.
PET lahve - všichni víme, že patří do žlutého kontejneru na plast a že se 
mají sešlapávat, aby nezabíraly místo. Už si ale neuvědomíme, že každá 
lahev se skládá z více druhů plastového materiálu. Lahev samotná je totiž 
opatřena plastovou nálepkou či etiketou a také uzávěrem. Každá z těchto 
součástí, včetně lahve samotné, je z rozdílného plastu, jehož zpracování ve 
sběrně na další využitelnou surovinu, je problematické. Svozová společnost 
AVE CZ odpadové hospodářství proto doporučuje, odlepit z lahve nálepku, 
sundat uzávěr a vyhodit každé zvášť do kontejneru na plasty. S oddělenými 
částmi si třídící linka již poradí.

Uzavření stavebního úřadu

Sběr objemného a nebezpečného odpadu

Třídění odpadu pro pokročilé
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Kombinované obaly - obsahující papír a hliník nebo plast, jako například 
obaly od koření, kávy atd., které je obtížné oddělit a vytřídit zvlášť, se vyplatí, 
pokud nejsou znečištěné od potravin, také odevzdat do plastového kontejneru. 
Plastový odpad je následně dotřiďován svozovou společností a vše co není 
vytříděno jako plast, putuje do spalovny, nikoliv na skládku jako tomu je u 
směsného odpadu z popelnic.
Zrcadla - zrcadlo je sice sklo, ale nepatří do tříděného odpadu, obsahuje 
totiž kovy. Podobné je to s autoskly. Pokud nemáte možnost odvézt autosklo 
do servisu, kde by měli mít zajištěný odběr od speciální firmy na tento odpad, 
zbavte se autoskla i zrcadla ve sběrném dvoře. Co se týče keramiky a 
porcelánu, vše likvidujte ve směsném odpadu.
Papírové kapesníky - z hygienických důvodů nepatří do kontejneru na papír, 
ale do směsného odpadu stejně jako mastný papír od potravin nebo laminovaný 
či voskovaný. Jakékoli znečištění zabraňuje recyklaci. 
Polystyren - jako obalový materiál nových spotřebičů nebo také potravin z 
restaurace a rychlého občerstvení. Patří do kontejneru na plast, v případě 
"potravinového" polystyrenu platí, že musí být čistý. Polystyren používaný 
na zateplování budov je stavebním odpadem a v kontejneru na plast být 
nesmí.
A co taková plata od vajec, ruličky od toaletního papíru a kuchyňských utěrek, 
obaly od CD a VHS, dopisní obálky s plastovými okénky, papír se sponkami, 
fotografie, rubový papír od samolepek, zavařovací sklenice s víčky, atd? 
Napadá vás nějaký druh odpadu, se kterým si nevíte rady? Dejte nám vědět 
na obecní úřad, e-mailem na evidence@kunin.cz, nebo na Facebook. Do 
příštího vydání zjistíme, jak to je.

Naše obecní knihovna se přihlásila do internetové soutěže Knihovna JINAK 
2018. Už třetí ročník této facebookové soutěže pořádá Svaz měst a obcí ČR. 
V Knihovně JINAK o svých favoritech rozhoduje široká veřejnost. Dává 
jim hlas (kliká pro ně) na facebookovém profilu Svazu na adrese www.
facebook.com/smocr1. Pro naši knihovnu můžete hlasovat až do 5. 
dubna.
Vítězové budou slavnostně vyhlášeni na podzim 2018. Stane se tak v Národní 
knihovně v pražském Klementinu, v rámci vyhlášení výsledků soutěže 
Knihovna roku a Městská knihovna roku.

Eva Rusková

Naše knihovna JINAK
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Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší 
knihovně:
DĚTSKÉ TITULY

Kouzelný hrad - Dračí pohár; Brezina, Thomas, 
1963-
Na kouzelném hradě se pořád něco děje. Obvykle 
v tom mají prsty děti hradního pána, zvláště 
Lancelino a jeho mladší bratr Max, který si navíc 
občas vypomáhá čarováním. Teď by rádi nechali 
zmizet otravného bratrance. Kouzlo se ale nepodaří 
a najednou jsou všichni dospělí pryč! Podaří se 
Lancelinovi a Maxovi zachránit hrad a cenný pohár 
s dračí krví před zrádným rytířem Dragomírem? 
        
německá literatura - příběhy pro děti - čarování - 
kouzla - kouzlení

Tajemná jeskyně; Glover, David, 1953-
Tato knížka přenese malého čtenáře do Tajemné 
jeskyně, kam se vydá po stopách pirátského 
pokladu. Napínavý příběh ho rychle vtáhne do 
děje. Podaří se mu pomocí matematických 
znalostí a bystré mysli přelstít pirátské bratry 
a získat jejich čtyři tajná znamení - klíč k 
pokladu? Jestli někdy zaváhá, nevadí, je tu 
ještě papoušek Amígo, který mu rád podá 
pomocné křídlo.
doporučeno pro věk 8+
matematika - příklady - výpočty 

Dějepis v souvislostech; Martínek, Jiří, 1976-
Napadlo vás, že když v Anglii psal Shakespeare své hry, hostil v Praze Rudolf 
II. slavné astronomy Johanna Keplera a Tycha de Brahe? Věděli jste, že 
když Johanka z Arku stanula v čele francouzských vojsk, zuřily v Čechách 
husitské války? Tyto a mnohé další události se vám konečně propojí. Historické 
dění probíhající současně v Čechách a v dalších evropských zemích je 
popsáno svěžím a moderním způsobem, s ohledem na to, aby kniha čtenáře 

Knihovna Kunín
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bavila.
pro čtenáře 11+
dějiny - časová osa - historické události - osobnosti

TITULY PRO DOSPĚLÉ
Osobní poplach; Holcman, Josef, 1952-
Příběh plný bohatýrských historek a průpovídek 
autorova strýce Jožky Slováka, řezníka, "masára" 
z horňácké Velké nad Veličkou, který se nikdy 
nevzdával navzdory ranám, jež mu denně uštědřoval 
život.
Josef Holcman se narodil 6. 3. 1952 v Kyjově, kde 
v roce 1970 maturoval na gymnáziu. Vystudoval 
právnickou fakultu brněnské univerzity a působil 
jako notář v Hodoníně. Od roku 1978 žije ve Zlíně, 
kde pracuje jako soudce. Hrál divadlo na Malé 
scéně a spolupracoval s Městským divadlem Zlín. 
Publikuje v časopisech ZVUK a Malovaný kraj, v 
Literárních novinách, MF Dnes, Národopisné revui, 
Psím vínu a Rozrazilu. V rodných Skoronicích se věnuje vinařství a 
folkloru.
česká literatura - české vesnice – folklor

Šepot vzdálených chvil; Morton, Kate, 1976-
Edie Burchillová dostane nečekaný dopis a vydává 
se do Milderhurst Castle, vznosného, ale chátrajícího 
sídla, kde žijí neprovdané sestry Blytheovy. S nimi 
a s jejich stárnoucím otcem zde před padesáti lety 
během druhé světové války Ediina matka strávila 
po evakuaci z Londýna část dětství. Starší sestry 
Blytheovy jsou dvojčata a většinu svého života 
zasvětily péči o nejmladší sestru Juniper, která se 
nikdy nevzpamatovala z psychického šoku, který 
utrpěla v roce 1941, kdy ji opustil snoubenec. Eddie 
pomalu začíná rozplétat matčinu minulost, v 
kamenných zdech Milderhurstu se však skrývají 
ještě mnohem větší tajemství... 

Co všechno se vlastně před oním půlstoletím stalo?
anglická literatura - romány pro ženy - psychologické romány
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Kam se poděla Elizabeth; Healey, Emma, 
1985-
Maud je stará, zapomnětlivá, a když si vezme 
do hlavy, že se ztratila její kamarádka Elizabeth, 
nikdo ji nebere vážně. A tak jí nezbývá, než 
se do pátrání pustit sama, vyzbrojená lístečky 
s poznámkami, svou papírovou pamětí. 
Zároveň se jí však neustále vrací vzpomínky 
na její sestru Sukey, která se před více než 
padesáti lety, záhy po válce, ztratila neznámo 
kam a její zmizení se nikdy neobjasnilo. Vědomí 
přítomnosti jí uniká a živé vzpomínky na 
tragédii, starou již více než padesát let, se jí 
vrací s nebývalou intenzitou.
anglická literatura - romány - stárnutí - ztráta 
paměti

Těším se na Vás v naší knihovně.
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

V celé České republice dochází každoročně při 
požárech k nemalým ztrátám na životech, zdraví 
a majetku. Při požáru vzniklá nebezpečný kouř, 
který je toxický (většina vybavení domácností je 
vyrobena z hořlavých plastických hmot např. 
čalouněný nábytek, bytový textil apod.) a většina 
úmrtí při požárech je způsobena kouřem – dvě 
až tři vdechnutí mohou způsobit ztrátu vědomí i 
smrt.

Jednou z cest jak výrazně zkrátit dobu zjištění požáru a tím zvýšit šanci na 
záchranu je vybavení bytů a rodinných domů autonomními hlásiči požáru. 
Jedná se o jednoduché zařízení pro rychlé zjištění vznikajícího požáru. 
Krabička o průměru cca 12 cm s detektorem požáru, s vizuální a akustickou 
sirénou je spolehlivým ochráncem životů. Zařízení je jak jednoduché na 
montáž, tak i nenáročné na provoz. Má nenápadný vzhled a na trhu je široký 
výběr různých typů s dostupnou pořizovací cenou.
Je vhodné hlásič umístit minimálně na schodišti resp. v předsíni. Ideální

Myslete na bezpečí - autonomní hlásiče požáru
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variantou je však rozmístění do všech místností. Nevhodnými místy jsou 
prašné prostory, velmi vlhké prostory (koupelny) nebo v blízkosti ventilátorů 
a zdrojů tepla a ve vrcholech půdních prostorů střech. Správná instalace 
hlásiče je pod stropem uprostřed hlídané místnosti. Maximální hlídaná plocha 
jedním hlásičem požáru je 60 m2 a vzdálenost mezi podlahou a hlásičem 
požáru maximálně 6 m. Správnou údržbu hlásiče vždy uvádí v návodu jeho 
výrobce.
Dne 1. 7. 2008 nabyla účinnosti vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb ve znění pozdějších předpisů, ve které 
je poprvé zakotvena povinnost vybavit určené objekty zařízením autonomní 
detekce a signalizace a to jak rodinné tak i bytové domy.
Riziko vzniku požáru se nedá nikdy vyloučit, a proto je dobré si uvědomit, že 
je lepší, když vás budí hlásič nežli hasič!
Řadu dalších informací naleznete na webových stránkách Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje www.hzsmsk.cz.

Hasičský záchranný sbor MSK
územní odbor Nový Jičín

fondu pro regionální rozvoj (EFRR) a příjem žádostí potrvá do vyčerpání 
alokace výzvy, maximálně do 29. 11. 2019.Podpora pro energeticky úsporná 
opatření v bytových domech pokračuje v IROP i v roce 2018. Nová 78. výzva 
plynule navazuje na 37. výzvu Energetické úspory v bytových domech II., ve 
které byl příjem žádostí ukončen 12. 1. 2018. Podpora v této výzvě oslovila 
vlastníky bytových domů a společenství vlastníků jednotek ve 423 městech 
a obcích České republiky. O největší objem podpory zažádala společenství 
vlastníků jednotek (1,53 mld. Kč) a obce (865 mil. Kč). Nejaktivnější byli 
žadatelé v Moravskoslezském kraji (téměř 17,5 % předložených žádostí), 
dále ve Středočeském, Jihomoravském a Zlínském kraji (každý kraj měl 
téměř 10% zastoupení).

Podpora pro energeticky úsporná 
opatření v bytových domech pokračuje 
v IROP i v roce 2018. Řídicí orgán 
IROP vyhlásil 12. 1. 2018 pro vlastníky 
bytových domů 78. výzvu Energetické 
úspory v bytových domech III. Žádosti 
o podporu je možné podávat od 2. 2. 
2018. Alokace výzvy je 3,5 mld. Kč z 
Evropského 

Novinky v oblasti zateplování bytových domů v IROP
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78. výzva přináší nové možnosti pro podporu bytových družstev, která sice 
nejsou výhradním vlastníkem bytového domu, ale v souladu s národní 
legislativou vykonávají funkci správce bytového domu do doby založení 
společenství vlastníků jednotek. Aktuálně se pro tato družstva podařilo vyjednat 
možnost získání podpory za celý bytový dům. Pro společenství vlastníků 
jednotek a fyzické osoby přibyla nově možnost v určitých případech podat 
žádost o podporu mimo režim veřejné podpory a de minimis. U projektů mimo 
režim veřejné podpory podle blokových výjimek (dle Nařízení Komise 651/2014) 
došlo také k rozšíření způsobilých výdajů. Byl také zredukován počet povinně 
naplňovaných indikátorů – nově hodnoty indikátorů „Množství emisí primárních 
částic a prekurzorů sekundárních částic v rámci podpořených projektů“ a 
„Výroba tepla z obnovitelných zdrojů“ budou vyhodnocovány pouze na úrovni 
Řídicího orgánu za celou výzvu a nebudou uváděny v Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 
Podrobnější informace o 78. výzvě Energetické úspory v bytových domech 
III. naleznete na webu IROP: https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/
IROP/Vyzvy/Vyzva-c-78-Energeticke-uspory-v-bytovych-domech-III)
Projektové záměry lze konzultovat na regionálních pracovištích Centra pro 
regionální rozvoj České republiky, které je zprostředkujícím subjektem IROP. 
„regionálních pracovištích Centra pro regionální rozvoj České republiky“.

Ministerstvo pro místní rozvoj

Zadlužili jste se tak, že nedokážete splácet 
půjčky, úvěry a jiné závazky? Obáváte se 
„dluhové spirály“ a bez cizí pomoci nedokážete 
zadlužení zvládnout? I tato zdánlivě beznadějná 
situace má řešení. 
Jednou z možností je podání návrhu na 
oddlužení. Fyzická osoba ho však může podat 
jen pokud má právnické nebo ekonomické 
vzdělání v magisterském programu nebo vykonala zkoušku insolvenčního 
správce. Návrh lze podat také prostřednictvím advokáta, notáře, soudního 
exekutora nebo insolvenčního správcem, jejichž služby jsou ale zpoplatněné.
Poslední možností je podat návrh prostřednictvím osoby s akreditací pro 
poskytování služeb v oblasti oddlužení. Občanská poradna Centra zdravotně 
postižených Moravskoslezského kraje takovou akreditovanou osobou je – na 
základě udělené plné moci je oprávněna podat za fyzickou osobu návrh na 
povolení oddlužení ke Krajskému soudu v Ostravě. Podání návrhu je zde 
bezplatné. Další informace o oddlužení vám rádi zodpovíme v naší pobočce  

Občanská poradna vám pomůže
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v Novém Jičíně, Sokolovská 9 (budova za čekárnou autobusového nádraží), 
telefon 556 709 403. 
Navštívit nás můžete:
v úterý 9 - 12 a 13 - 16 hodin (celý den pouze na objednávku), 
ve středu 9 - 12 a 13 - 17 hodin (celý den bez nutnosti objednání) 
a ve čtvrtek od 9 - 12 a 13 - 16 hodin (celý den pouze na objednávku).

Marie Mayerhofferová, 
vedoucí detašovaného pracoviště

Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
cílem dnešního článku není navést kohokoliv ke schovávání něčeho, co by 
mělo být odkryto. Úmyslem je poukázat na trend ochrany osobních údajů a 
na situace, kdy se naopak běžně tyto údaje nechrání. Mnohdy je možné 
ochranu svých údajů jednoduše zajistit.
Aktuálně máme účinný zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 
Ke dni 25. 5. 2018 bude účinné tzv. nařízení GDPR, které k výrazné ochraně 
osobních údajů směřuje (zvláště svými zásadami jako zákonnost, korektnost, 
transparentnost, minimalizace údajů, omezení uložení a svými právy subjektu 
údajů na informace o zpracování, přístup k osobním údajům, na opravu a 
na výmaz, na přenositelnost, vznést námitku a další).
Podnikatelé a jiní správci osobních údajů se na tuto úpravu připravují 
a jsou v různých fázích (nevíme o tom, víme o tom, máme datový audit, 
máme GAP analýzu, máme analýzu rizik, máme zavedena opatření, máme 
proškoleno, máme reaudit, máme zdokumentováno).
Jak je to ale s ochranou osobních údajů fyzických osob (rodná čísla, 
adresy, čísla účtů) u některých veřejných subjektů a rejstříků? Podle 
mého názoru zcela v rozporu s tímto ochranářským trendem máme například 
v rámci EET účtenek uváděno DIČ, které je u fyzických osob tvořeno rodným 
číslem. Dalším příkladem je insolvenční rejstřík, který v rámci zcela veřejně 
přístupné evidence na isir.justice.cz obsahuje například v přihlášce pohledávky 
věřitele (třeba i bývalého zaměstnance) osobní údaje fyzických osob (rodná 
čísla, adresy, email, telefon, čísla účtů).
Ve vztahu k EET účtenkám již zareagoval Ústavní soud, který zrušil k 28. 
2. 2018 povinnost uvádět DIČ na účtence podle ust. § 20 odst. 1 písm. b) a 
odst. 2 zák. č. 112/2016 Sb. 
Ústavní soud se tedy zastal fyzických osob s tím, že uvádění rodného čísla 
na účtenkách není dostatečně důvodné a potřebné a především šetrné k 
právu na ochranu před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním 
nebo jiným zneužíváním osobních údajů.

Jak schovat některé osobní údaje

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 16 -

Ve vztahu k údajům v insolvenčním rejstříku pak mohu odkázat na 
jednoduché řešení, které v zákoně je, avšak mnohdy není známo nebo není 
využíváno. Jedná se o ust. § 422 zák. č. 182/2006 Sb., které stanoví, že „Na 
žádost fyzické osoby, která učinila příslušné podání, může insolvenční soud 
rozhodnout, že některé z osobních údajů této fyzické osoby, obsažené v 
podání, nebudou v insolvenčním rejstříku veřejně přístupné. Takovou žádost 
lze podat kdykoliv v průběhu insolvenčního řízení. Jméno a příjmení takové 
fyzické osoby insolvenční soud v insolvenčním rejstříku zveřejní vždy.“
Dlužníkovy osobní údaje budou často zveřejněny z důvodu běžícího oddlužení 
nebo konkurzu. I zde je ale částečná ochrana, aby údaje nebyly dostupné 
navždy.
Jedná se o ust. § 425 zák. č. 182/2006 Sb., kdy „po uplynutí 5 let od nabytí 
právní moci rozhodnutí, jímž bylo skončeno insolvenční řízení, vyškrtne 
insolvenční soud dlužníka ze seznamu dlužníků a údaje o něm v insolvenčním 
rejstříku znepřístupní. Skončí-li insolvenční řízení rozhodnutím podle § 142, 
vyškrtne insolvenční soud dlužníka ze seznamu dlužníků a údaje o něm v 
insolvenčním rejstříku znepřístupní do 15 dnů od doručení žádosti dlužníka; 
dlužník je oprávněn požádat o vyškrtnutí nejdříve po uplynutí 3 měsíců od 
právní moci rozhodnutí.“
Zjednodušeně řečeno tedy po 5 letech 
od skončení oddlužení anebo 15 dnech 
v případě pravomocného odmítnutí, 
zastavení či zamítnutí insolvenčního 
návrhu lze žádat a zkontrolovat 
vyškrtnutí z veřejného rejstříku a své 
údaje tak ochránit.

Člověk jako predátor
Vážení čtenáři,
asi si při čtení mých několika vět říkáte „Co nám zase chce zhnusit?“ A moje 
odpověď zní „NIC“. Každému člověku byl dán rozum a svobodná vůle, aby 
se sám rozhodl, co je pro něj nejlepší. Protože lze koně dovést k vodě, ale 
nelze jej donutit se napít!
Mnoho let jsou ve při pojídači živočišných potravin, hlavně masa a pojídači 
rostlin. Každá z těchto skupin předkládá svoje pro i proti. Odpůrci masa 
odmítají jíst maso jednak z náboženských důvodů (např. v Indii), anebo že 
nechtějí jíst maso tvorů krutě zabitých. Ovšem nové výzkumy prokázaly, že 
i rostliny vykazují všechny známky živých organismů – dýchají, pohybují se,

Občané píší
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rozmnožují a rostou. Jejich život končí na našem talíři, a je víc než možné, 
že při tom i trpí. Ale abychom nezemřeli hlady, musíme živočichy i rostliny 
zabíjet. Nelze ovšem popřít negativní vliv pojídání masa na případy dny, 
revmatismu, artritidy, ani fakt, že vegetariáni se dožívají vyššího věku. Známý 
je hřbitov vegetariánů v anglickém Westminsteru s věkem zemřelých přes 
100 let, i hrob Thomase Parra, který zemřel ve věku 150 let!? 
Je mnoho skupin vegetariánů. Někteří nejedí maso, ale jedí vejce, to jsou 
ovovegetariáni. Pak jsou konzumenti mléka a sýrů – laktovegetariáni. Zastánci 
jen rostlinné stravy jsou vegani, jen syrové rostliny a jejich plody jedí vitariáni. 
A pak zde jsou tzv. makrobiotici. Ti připouštějí komzumaci náhražek masa 
hlavně ze sóji, např. sójového mléka, sójového tvarohu (tofu) a tzv. sójového 
masa. Všechny tyto výrobky jsou vyráběny za vysoké teploty a mají extrémně 
okyselující vliv na naše srdce. Jsou vysoce knocentrované, mají nízký obsah 
vody a náš organismus je obtížně zpracovává. Jednou ze známých obětí 
makrobiotiky byla Linda McCartney, manželka člena Beatles Paula McCartney. 
Tyto výrobky jsou škodlivější než maso, bez ohledu na tvrzení výrobců. 
Zdravější je mléko z ořechů a semen: stejné díly mandlí, ořechů, semen, 
slunečnice a sezamu jemně pomeleme, dáme do mixéru, přidáme teplou 
vodu, med a mixujeme. Dostaneme hmotu podobnou husté smetaně, kterou 
můžeme použít jako zálivku do pohárů s čerstvým ovocem a máme chutnou 
a také zdravou snídani i pro mlsné jazýčky. 
Konzumace vajec – mýty a skutečnost
Mnoho let jsme byli lékaři varováni před větší konzumací vajec a jejich 
škodlivostí z důvodu vysokého obsahu cholesterolu hlavně v žloutku. Autoři 
těchto tvrzení se vůbec neobtěžovali dodat, že v žloutku jsou i fosfolipidy a 
lecitin, které zabraňují srážení cholesterolu v cévách a navíc pomáhají 
rozpouštět i již vzniklé usazeniny. Dr. Adelle Davis při hrozícím infarktu 
doporučovala kromě dodání tzv. antistresových vitamínů obsažených např. 
v pšeničných klíčcích, vepřových játrech a listové zelenině i konzumaci 
alespoň 30 vajec ve formě lehce povařených žloutků nebo syrové domácí 
majonézy spolu s vysokými dávkami vitamínu C.
Vejce jsou hodnotným zdrojem bílkovin, vhodnějším než maso. Fámu o 
škodlivost vaječného žloutku využili „šikulové“ a začali vyrábět výrobky z 
vaječného bílku (šmakoun). Ani ti se neobtěžovali dodat, že na rozdíl od 
žloutku, může konzumace vaječného bílku ve střevech vyvolat tvorbu toxických 
aminokyselin a způsobit i zácpu. 
Šikovná reklama zkrátka dokáže lidi dokonale zblbnout. A teď mám já otázku 
na vás. Máte rádi reklamu? Jen prosím všichni neříkejte – „ano, já taky ne.“ 
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Až na jednu – tu o loupežnících a proč říkají „PENÍZE NEBO ŽIVOT“. V této 
reklamě je hluboká pravda. Někteří lidé volí peníze a pachtí se za majetkem. 
Přitom jim život proteče přes prsty a nakonec nemají ani peníze, ani život, 
neboť na „DRUHÝ BŘEH“ si s sebou nikdo nic nevezme. Ti, kteří volí život 
a berou jej se vším, co přináší, si každého dne, který jim byl darován, váží.

Jaromír Čára

Zprávy ze školky
Informujeme o schůzce Ekotýmu
Dne 6. 2. 2018 se sešel v Pastelkové školce Ekotým na své další schůzce. 
Jeho úkolem bylo formulovat výsledky analýzy k tématu JÍDLO a zpracovat 
plán činností na další období. Co jsme zjistili?
Co se nám už daří:
● Rodiče jsou informováni o jídelníčku dětí (na nástěnkách, na webu),
● V jídelníčku jsou zařazovány jednou týdně bezmasé a nesladké pokrmy, 
bílkovina pro tento den je nahrazována sýrem, vajíčkem,
● Učitelky stolují s dětmi,
● Pitný režim obsahuje nabídku čisté pitné vody,
● Děti mají možnost si připravovat jídlo sami (mazat si chleba, zdobit jej 
zeleninou, míchat, krájet, zdobit…),
Co se nám daří méně a nemůžeme to více ovlivnit:
● Odebírat potraviny a suroviny od místních, regionálních dodavatelů: jak 
zjistila členka Ekotýmu paní Krmencová (děkujeme), odebíráme pečivo z 
blízké pekárny, mléko z blízké mlékárny, vejce z místní drůbežárny. Další 
potraviny a suroviny odebíráme od regionálních dodavatelů, původ zboží ale 
často regionální není. Větší objem odběru regionálních produktů nemůžeme 
zajistit (pro jejich vyšší cenu i nemožnost je odebírat). 
Co se nám daří a chceme to dělat lépe:
● Pěstujeme bylinky, některé druhy zeleniny a jahody na pozemku, obohacujeme 
jídelníček dětí, chceme to dělat ve větší míře. Chceme využít kompostu, vody 
z nádrže na dešťovou vodu. Musíme si pořídit více nářadí. 
● Pořádáme tématické akce o jídle (Medová snídaně), ale chceme jich mít 
více - uspořádáme Dílnu s rodiči na téma Jídlo, uspořádáme Piknik (oslovíme 
ke spolupráci rodiny a místní spolky).

Zprávy ze školy a školky
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Co se nám zatím nedaří:
● Dospělí ani děti neumí vysvětlit rozdíl mezi potravinou a surovinou. Jinak 
pojem surovina vnímají kuchaři - jsou to položky, z čeho se stvoří výsledné 
jídlo. My v Ekotýmu jsme pochopili, že surovina je to, co se vypěstuje, sklidí 
(rostiny), co se chová (zvířata), co se nevyrábí….A potraviny jsou to, co už 
se muselo vyrábět (párky, knedlíky, sladkosti…)… Tak jsme diskutovali a 
zjišťovali, kam patří mouka, kam olej, kam třeba chleba…..Jenže i při výrobě 
mouky, oleje je třeba lidské práce…Tak pořád zjišťujeme (rozpoutali jsme prý 
i diskusi v Praze na ústředí Ekoškol) a čekáme, jak se domluvíme, abychom 
byly při učení s dětmi jednotné….Jídlu obecně se budeme při vzdělávání v 
tomto pololetí věnovat ve zvýšené míře. 

Za ekotým MŠ Koordinátor Ekoškoly pro MŠ Renáta Šťastná

Zprávy ze školy
Připravujeme v březnu a dubnu:
4.3.  Vítání občánků – vystoupení fléten
7.3.  Požární ochrana pro 2. a 6. ročník
8.3.  Okresní kolo ve vybíjené
10.3.  Maškarní karneval pro děti
13.3.  Policie ČR – beseda pro 1.,2.třídu a předškoláky
14.3.  Velikonoční focení
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ŘEDITELKA ZŠ A MŠ KUNÍN VYHLAŠUJE 
ŘÁDNÝ ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V KUNÍNĚ 

ŘÁDNÝ ZÁPIS SE USKUTEČNÍ V ŘEDITELNĚ ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY V PONDĚLÍ 14. 5. 2018 

V DOBĚ OD 8.00 - 9.00 A V 15.00 - 16.00 HODIN 
 

PŘI PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ NENÍ PŘIHLÍŽENO K POŘADÍ, VE KTERÉM SE DOSTAVÍTE K ZÁPISU, ALE KE KRITÉRIÍM, 
KTERÁ VYDÁVÁ ŘEDITEL ŠKOLY  

KRITÉRIA A ŽÁDOSTI JSOU PŘÍSTUPNÉ NA www.zskunin.cz , ODDÍL DOKUMENTY,  
V ÚŘEDNÍCH VÝVĚSKÁCH ZŠ A MŠ A PŘIPRAVENÉ V TIŠTĚNÉ PODOBĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE DOLNÍ-PASTELKOVÉ 

K ZÁPISU JE POVINEN ŽADATEL VZÍT:  
 VYPLNĚNOU ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE (S LÉKAŘSKÝM POTVRZENÍM, ŽE JE DÍTĚ ŘÁDNĚ OČKOVÁNO, 

POTVRZENÍ NEMUSÍ BÝT PRO DĚTI, KTERÉ BUDOU PLNIT POVINNOU PŘEDŠKOLNÍ DOCHÁZKU, TEDY 
NAROZENÉ DO 31. 8. 2013) 

 RODNÝ LIST DÍTĚTE (PRO KONTROLU ÚDAJŮ)  
 OBČANSKÝ PRŮKAZ ŽADATELE (PRO KONTROLU ÚDAJŮ) 

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ ČI NEPŘIJETÍ DÍTĚTE MUSÍ VYDAT ŘEDITEL ŠKOLY NEJPOZDĚJI DO 30 DNŮ OD 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI (PŘEDPOKLÁDÁME OSOBNÍ PŘEDÁNÍ ROZHODNUTÍ V PONDĚLÍ 4. 6. 2018 VE STEJNÝCH 
ČASECH).  

PŘÍPADNÉ DALŠÍ DOTAZY U ŘEDITELE ŠKOLY Mgr. IVANY MACHÝČKOVÉ NA 556 749 714 NEBO  
U VEDOUCÍ UČITELKY Mgr. RENÁTY ŠŤASTNÉ NA 556 749 325 
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20.3.  Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků
21.3.  Požární ochrana pro 2. a 6. ročník – 2.část
27.3.  Velikonoční dílny pro 1. stupeň
27.-28.3. Škola v pohybu – program pro 1. stupeň
28.3.  Škola nanečisto – 1.setkání rodičů, předškoláků a paní učitelky
28.3.  Gymnastika – krajské kolo 
28.3.  Školní vysílání 5. B  
29.3.  Velikonoční prázdniny
Matematický klokan – školní kolo v průběhu měsíce března
6.4.  Protidrogový vlak pro 8.,9.r. v Novém Jičíně
19.4.  Zápis do 1. třídy
26.4.  Škola nanečisto – 2.setkání rodičů, předškoláků a paní učitelky
27.4.  Společné focení tříd

Zápis do 1. třídy 
se koná ve čtvrtek 19.4.2018 od 13.00h do 18.00h 

v budově základní školy.
K zápisu se dostaví děti narozené do 1.9.2012

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:
1. Rodný list dítěte.
2. Vyplněnou žádost o přijetí žáka do 1. třídy ZŠ (obdrží jej rodiče v MŠ, 
nebo si jej mohou vyzvednout na ředitelství ZŠ, nebo na www.zskunin.cz).
3.  Občanský průkaz pro ověření totožnosti a bydliště.

A stalo se v naší škole ……………

Sportovní gymnastika – okresní kolo
Dívky devátého ročníku se v úterý 13. února vypravily do Oder. Konalo se 
zde okresní kolo ve sportovní gymnastice. Naše družstvo bylo složeno z 
dívek, které se sportovní gymnastice závodně nevěnují. Takže bylo jasné, 
že proti zkušeným družstvům ze ZŠ E. Zátopka (Kopřivnice) a ZŠ Komenského 
(Odry) se budou jen velmi těžko prosazovat.
Systém soutěže byl následující: Dívky absolvovaly přeskok, hrazdu a prostnou. 
Na každém nářadí se počítaly tři nejlepší výsledky ze čtyř cvičenců. Zde 
jsme byli v nevýhodě, jelikož kvůli nemoci jsme na soutěž odjeli pouze ve 
třech. I přesto se dívky snažily podat své maximální výkony. Na nejlepší 
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družstva to ale nestačilo. I tak si z okresního kola odvážíme krásné 3. místo. 
Všem dívkám děkuji za jejich přístup a nasazení k soutěži. 

Mgr. Tomáš Valentík
Den s Eurocentrem Ostrava
Naše škola využila pro žáky 1. stupně nabídku Eurocentra Ostrava a uspořádala 
besedy na různá témata.
Žáci 1. a 2. třídy si vyzkoušeli pohádkové putování po zemích EU, 3. a. 4. 
třída se seznámila s evropskými jazyky a páťáci poznali evropské státy.
A jak se besedy líbily? Posuďte sami.
1. a 2. třída – Děti se na základě pohádek (Petr Pan, Malá mořská víla, 
Pinocchio a Asterix a Obelix) seznámily se čtyřmi evropskými státy – Anglie, 
Dánsko, Francie a Itálie. Děti shlédly videa, ve kterých viděly zajímavosti z 
těchto států. Na závěr společně seskládaly obrázkovou mapu Evropy z 
obrovského puzzle. Odměnou jim byla omalovánka evropských měst.

3. a 4. třída – jak se 
vyjádřily děti: „Dověděli 
jsme se něco nového a 
zajímavého o cizích 
jazycích. Na světě je asi 
6 000 – 7 000 jazyků. V 
Evropě je asi 200 jazyků. 
Latina je mrtvý jazyk. 
Belgie má tři mateřské 
jazyky. Líbily se nám 
písničky a kvíz. Dověděla 
jsem se spoustu nových 
věcí, které jsem nevěděla.  

Naučila jsem se, jak se ukazují řízky znakovou řečí. Dostali jsme za odměnu 
náramky, balónky a bonbóny. Jsem spokojený, dokonce jsem se něco naučil. 
O jazycích jsem se naučil víc, než jsem čekal. Chtěl bych se naučit japonštinu.“
5. třídy – postřehy žáků: „Celé dvě hodiny jsme si vyprávěli o evropských 
státech. Dozvěděli jsme se, že v Dánsku bylo vytvořeno LEGO. Itálie je ve 
tvaru boty a Malá mořská víla byla napsaná v Dánsku a má tam i svou sochu. 
Hráli jsme pexeso a vyplňovali kvíz. Každý z nás dostal pexeso. Bylo to 
super.“ 

Učitelé a žáci 1. stupně
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Módní přehlídka ve školní družině 
V úterý 6. 2. 2018 jsme si odpoledne ve školní družině zpestřili módní 
přehlídkou. Akce se zúčastnily děti ve všech třech odděleních. Některé děti 
měly připravený převlek nebo masku, ve které se představily a ostatní byly 
v roli porotců. Součásti přehlídky byla promenáda v doprovodu hudby. Nejlepší 
modely byly odměněny. Všem se akce moc líbila a těšíme se na příště.  

vychovatelky ŠD

Škola nanečisto aneb předškoláci ve škole
Vážení rodiče a budoucí prvňáčci Základní školy Kunín,
v měsících březen – červen plánujeme společné schůzky dětí, rodičů a 
pedagogů v naší škole.
Na našich společných schůzkách se děti seznámí se svými spolužáky, budou 
společně s rodiči trénovat rozvoj motoriky, smyslového vnímání, paměti, 
pozornosti, myšlení a řeči. Dozví se další informace o fungování školy.
Společná setkání plánujeme 28.3., 26.4., 24.5., 21.6.2018 vždy od 16.00 
hod. Těšíme se na setkání s vámi.   

Pedagogové ZŠ a MŠ Kunín

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 23 -

Vedení školy informuje:
• Prosíme a žádáme všechny, kteří přijíždějí ke škole autem, aby jezdili 
opatrně a pomalu. Buďte si vědomi toho, že kolem školy chodí děti a dbejte 
prosím na jejich bezpečnost!!!
• Vedení školy děkuje všem rodičům, kteří nám vyplnili dotazník o škole. 
Všechny Vaše podněty jsou velmi cenné a jistě se jimi budeme zabývat. Po 
zpracování dotazníků budete s jeho výsledky seznámeni. Jedná se o nepovinnou 
aktivitu školy, kdy prostřednictvím dotazníků pro žáky, rodiče, pedagogy a 
nepedagogické zaměstnance mapujeme situaci školy z pohledu všech 
zúčastněných, proto se tento dotazník jmenuje MAPA ŠKOLY. 
• Dále děkujeme všem občanům Kunína, kteří se zapojili do ankety o třídění 
odpadů v obci. Stále můžete odevzdávat své anketní lístky ve škole nebo na 
obecním úřadě do 15.3.2018. Děti zajímá Váš názor a s výsledky ankety 
budete seznámeni. 

Přeji všem klidné předjarní dny plné jarního sluníčka hodně pohody při 
prožití velikonočních svátečních dnů. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy.

23. 04. 2018   22. zasedání Zastupitelstva obce
30. 04. 2018    Pálení čarodějnice Máni Kulhavé
05. 05. 2018   Život na zámku - historické tance v pokojích zámku
12. 05. 2018    Rybářské závody
19. 05. 2018   Myslivecká soutěž v Pelikánce
26. 05. 2018   Příběh jedné vesnice - histor. bitva v zámeckém parku
02. 06. 2018    Den dětí
02. 06. 2018   Multižánrový hudební festival - areál TJ
02. 06. 2018   O pohár starosty N. Jičína - fotbal. turnaj ml. žáků
04. 06. 2018    23. zasedání Zastupitelstva obce
16. 06. 2018   Dechová hudba Vlčnovjanka na výletišti
30. 06. 2018    XIX. Zámecká slavnost
17.-19. 08 2018  Zámecký kinematograf
21. 08. 2018   Zahajovací koncert učitelů staré hudby v kostele
25. 08. 2018   Hradozámecká noc
29. 08. 2018   Závěrečný koncert žáků kurzu interpretace staré hudby
16. 09. 2018   Kunínská pouť

Z připravovaných akcí v roce 2018
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Dobrý den, dovolte abych pozval mužstvo vašich ml. žáků na turnaj, který pořádáme v roce 2018. 

Jedná se o 1. ročník turnaje ml. žáků U12 (r. n. 2006) 
O pohár starosty Nového Jičína 

 
v žákovské kategorii: 

 

Ml. žáci U12 (r. n. 2006)  
dne 2.6.2018, hřiště TJ Kunín. 

 
Mužstva zařazujeme dle zaslaných přihlášek a může se stát, že turnaj bude obsazen ještě před termínem 
uzávěrky. Předpokládáme s kapacitou turnaje pro 12 týmů. Přesto, že pořádáme tento žákovský turnaj 
poprvé, máme již bohaté zkušenosti s pořádáním turnajů všech nižších kategorií od ml. přípravek  
až po st. přípravky. Například v loňském roce proběhl již 12. ročník, kde se účastnilo v rámci 4 turnajů 
celkem 72 mužstev z celé naší republiky, Slovenska i Polska.   
Minulého ročníku se zúčastnila například mužstva MŠK Žilina, Spartak Trnava, Zbrojovka Brno,  
Sigma Olomouc, Baník Ostrava, Sparta Praha a celky z Polska a další kluby z celé Moravy. 
Proto vás chci poprosit o co nejrychlejší vyjádření k účasti vašich mužstev. 
Turnaj je kapacitně omezen počtem 12 týmů. Hrajeme na 2 travnatých hřištích současně 7 + 1. 
Těšíme se na tradiční účastníky a samozřejmě na případné nové týmy, které budou chtít na našem turnaji 
startovat. V rámci přihlášek zařazujeme týmy do turnajů dle pořadí závazných přihlášek. 
Počítejte, že turnaj bývá většinou obsazen a uzavřen již měsíc před jeho konáním. 
 
Termín uzávěrky turnaje je 14 dnů před jeho zahájením.  
Startovné : 1.900,00 Kč – splatné v den turnaje (oběd, pitný režim, ceny, rozhodčí atd.). 
Hrajeme dle pravidel  FAČR pro ml. žáky, povrch – přírodní tráva, u neligových mužstev je povolen start 
2hráčů U13 (r. n. 2005). 
Propozice, los a další informace budou zaslány po uzávěrce turnaje cca 10 dnů před jeho zahájením. 

 

Těšíme se na vaše přihlášky a hojnou účast fanoušků. 
S pozdravem                           
Merenda František, sekretář mládeže FK Nový Jičín a pořadatel turnajů. 
Kontakt:  
Merenda František (organizátor turnajů)  
Tel: 602 764 149 (dotazy) 
E-mail: xmekix@seznam.cz (zasílání přihlášek) 
Dědik Lukáš (organizační pracovník turnajů) 
Tel: 603 182 607 (dotazy) 
E-mail: dedik.prodej@josefdedik.cz (zasílání přihlášek) 
Horák Ondřej (organizační pracovník turnaje) 
Tel: 733 222 267 (dotazy) 
E-mail: ondrej.h97@seznam.cz (zasílání přihlášek) 
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Zámecká restaurace U Dobré hraběnky oznamuje,

že od 1. února 2018 je opět v provozu.
V nabídce denní menu, večeře, rauty, oslavy, školení,

ubytování.
Otevírací doba:         Kontakt:

Pondělí 10 - 15         Tel.: 775 576 268

Úterý  10 - 18         E-mail:
Středa 10 - 18         udobrehrabenky@seznam.cz

Čtvrtek10 - 18         Denní menu:
Pátek  10 - 20         www.zomato.com
Sobota10 - 20
Neděle zavřeno
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Vyrábíme hadice a potřebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., Vítkovská 391/29,
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

www.semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

Požadavky:
•	 	Vyučen
• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
•	 	Po	zaučení	navýšení
•	 	5	týdnů	dovolené
•	 	Docházkový	bonus	ve	formě	poukázek	Flexi	Pass
•	 	Dotované	firemní	stravování	a	příspěvek	na	penzijní	připojištění
•	 	Odměnu	na	letní	a	zimní	dovolenou	+	další	příplatky	a	prémie

Operátor – gumárenská výroba

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

PŘISPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM

NA DOJÍŽDĚNÍ

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

MZDA OD

123,60 Kč/hod 

V NEPŘETRŽITÉM 

PROVOZU

800 023 063
B E Z P L A T N Á  L I N K A
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Obecní úřad Kunín 
www.kunin.cz 
www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu: 
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:    1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová 556 749  950, 607 846 256 
         starosta@kunin.cz
Místostarostové:   Markéta Kuběnová 608 551 806 
         Vladimír Sedláček 608 482 509 
         mistostarosta@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová 556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková  556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík  556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Markéta Kuběnová 608 551 806 
         knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
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tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Kunínský zpravodaj č. 3/2018. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydavatel Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 12.03.2018.
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků.

Uzávěrka poslední den v měsíci.

Realizace: www.funprint.eu
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